1

                                                  FCCR - FUNDAÇÃO CULTURAL CASSIANO RICARDO

NÚMERO DO CREDENCIAMENTO: 002

EDITAL: 007/FCCR/2023

OBJETO:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E DE PRODUÇÃO PARA EVENTOS CULTURAIS E
ARTÍSTICOS

CONVOCATÓRIA Nº 001/2024

A Comissão de Controle e Avaliação (CCA), no uso de suas atribuições; de acordo com as autorizações legais pertinentes, convoca os credenciados homologados no
CREDENCIAMENTO 002/EDITAL Nº007/FCCR/2023, PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E DE PRODUÇÃO PARA EVENTOS CULTURAIS E ARTÍSTICOS para sessão de
atribuição que será realizada em plataforma virtual.

1.1. Os credenciados homologados e convocados para a prestação de serviços serão admitidos na sala virtual no horário determinado no link da reunião informado abaixo.
Somente os representantes legais da empresa credenciada poderão participar e, caso não possa, poderá designar um representante por procuração simples que deverá ser
enviada no email: credenciamento@fccr.sp.gov.br.
1.2. Os credenciados que não atenderem a convocação e não participarem da reunião online no dia e horário definido para a atribuição serão considerados desistentes.
1.3. As certidões apresentadas na inscrição do credenciamento serão confirmadas e validadas para a atribuição dos serviços e caso haja pendências de regularidade o
credenciado não poderá participar da atribuição, sendo repassada ao próximo credenciado habilitado.
1.4. Após a sessão de atribuição será emitido o Termo de Resultado onde constará o objeto da prestação de serviços, a data e local de execução que será publicado para
cumprimento das exigências legais, ratificando o aceite da prestação de serviços, mantendo as condições contratadas na atribuição e constantes no edital e seus anexos.

DATA / ITEM / HORARIOS E LINKS PARA ATRIBUIÇÃO

05/02/2024 (2ªf)

02 - Produção e operação de equipamentos de sonorização para espetáculo
artístico

03 - Operacional de produção / Montador
01 - Inspetoria / Produção para Orquestra/ Coro
05 - Músico / Arquivista (Coro e Orquestra)
08 - Produção Executiva
07 - Prestação de serviço de produção de campo para eventos
06 - Auxiliar de produção/Assistente Cultural

Item 02 - 10:00h
Item 03 - 10:15h
Item 01 - 10:25h
Item 05 - 10:35h
Item 08 - 10:45h
Item 07 - 10:55h
Item 06 - 11:05h

LINK:  https://meet.google.com/hep-zvvr-afe

Favor configurar o usuário do vídeo com o nome da empresa ou do
artista/prestador de serviços e aguardar o horário da atribuição da oficina
em que está credenciado para entrada na sala.

mailto:credenciamento@fccr.sp.gov.br
https://meet.google.com/hep-zvvr-afe

2

Ordem Item Data

Dia da
Semana

Horário
de

entrada

Quant.
Vagas

Quant.
Diárias

Diária Local da Prestação de Serviços Nome do Projeto/Evento
Valor da

Diária

1 02 - Produção e operação de
equipamentos de sonorização para
espetáculo artístico

08/02/2024 Qui 08h  1 1 1 São Francisco Xavier Montagem de Palco SFX R$ 310,00

2 02 - Produção e operação de
equipamentos de sonorização para
espetáculo artístico

09/02/2024 Sex  09h 1 1 1 Palco do Arquivo Montagem de Palco R$ 310,00

3 02 - Produção e operação de
equipamentos de sonorização para
espetáculo artístico

09/02/2024 Sex 20h 1 1 1 Palco do Arquivo Evento Oficial – Palco do Arquivo R$ 310,00

1 03 - Operacional de
produção / Montador

08/02/2024 Qui 08h  1 1 1 São Francisco Xavier Montagem de Palco SFX R$ 185,00

2 03 - Operacional de
produção / Montador

09/02/2024 Sex  09h 1 1 1 Palco do Arquivo Montagem de Palco R$ 185,00

3 03 - Operacional de
produção / Montador

09/02/2024 Sex 20h 1 1 1 Palco do Arquivo Evento Oficial – Palco do Arquivo R$ 185,00

1

01 - Inspetoria / Produção
para Orquestra/ Coro

15/02 a
20/12/2024

Seg,
Qua e

Sáb
18:30h 1 135 1 Parque Vicentina Aranha Inspetor Orquestra R$ 310,00

1 05 - Músico / Arquivista
(Coro e Orquestra)

15/02 a
20/12/2024

Seg e
Qua

18:30h 1 93 1 Parque Vicentina Aranha Arquivista Orquestra Joseense R$ 310,00

2 05 - Músico / Arquivista
(Coro e Orquestra)

15/02 a
20/12/2024

Sex e
Sáb

6ºf 14h
e sab 9h

1 93 1 Parque Vicentina Aranha Arquivista Coro Sinfônico R$ 310,00

1
08 - Produção Executiva

19/02 a
20/12/2024

Seg e
Qua

18:30h 1 93 1 Parque Vicentina Aranha Orquestra Joseense R$ 250,00

2
08 - Produção Executiva

15/02 a
20/12/2024

Sex e
Sáb

6ºf 14h
e sab 9h

1 93 1 Parque Vicentina Aranha Coro Sinfônico R$ 250,00

3

08 - Produção Executiva
15/02 a

30/04/2024
Ter, Qua

e Qui
13h  1 30 1

Gerencia de Ação de Cultura
Descentralizada

Festival de Música – Produção,
gravação e prensagem do Disco
LP (prêmio) / Workshops
e evento de encerramento

R$ 250,00

3

Ordem Item Data

Dia da
Semana

Horário
de

entrada

Quant.
Vagas

Quant.
Diárias

Diária Local da Prestação de Serviços Nome do Projeto/Evento
Valor da

Diária

1

07 - Prestação de serviço de
produção de campo para
eventos

15/02 a
20/12/2024

Seg e
Qua

18:30h 1 93 1 Parque Vicentina Aranha
Orquestra Joseense
(ensaios/concertos)

R$ 250,00

2 07 - Prestação de serviço de
produção de campo para
eventos

15/02 a
20/12/2024

Sex e
Sáb

6ºf 14h
e sab 9h

1 93 1 Parque Vicentina Aranha
Coro Sinfônico (aula, ensaio,

concerto)
R$ 250,00

3 07 - Prestação de serviço de
produção de campo para
eventos

08/02/2024 Qui 15h 2 1 1 SEDE FCCR – Diretoria Cultural  Carnaval Pirô Piraquara  R$ 250,00

4 07 - Prestação de serviço de
produção de campo para
eventos

08/02/2024 Qui 17h 4 1 1 Praça Afonso Pena  Carnaval Pirô Piraquara  R$ 250,00

5 07 - Prestação de serviço de
produção de campo para
eventos

10/02/2024 Sáb 17h 6 1 1
Travessa Chico Luiz – Museu

Arte Sacra
Carnaval Pirô Piraquara  R$ 250,00

1 Item 6 - Auxiliar de
produção/Assistente Cultural

15/02 a
20/12/2024

Seg a
Sex

7:30h 1 220 1
Centro Cultural Clemente Gomes

/ Galpão Altino
CARCI e Cia Dança (aulas /
ensaios / apresentações)

R$ 185,00

2 Item 6 - Auxiliar de
produção/Assistente Cultural

15/02 a
20/12/2024

Seg e
Qua

18:30h 1 2 93 Parque Vicentina Aranha
Orquestra Joseense
(ensaios/concertos)

R$ 185,00

SÃO JOSE DOS CAMPOS, 02/02/2024

COMISSÃO DE CONTROLE E AVALIAÇÃO – CCA